
«f•G 5111 

  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

ACUERDO No. 046 

19/12//2016 

POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTAN DECISIONES RELACIONADAS CON PROYECTOS DE 
INVERSIÓN FINANCIADOS O COFINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 

REGALÍAS — SGR Y SE TOMAN OTRAS DECISIONES. 

OCAD Región Pacífico 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO GENERAL: 

Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General de Regalías y modificó los artículos 360 y 361 
de la Constitución Política, Sistema cuya organización y funcionamiento fue regulado por la Ley 1530 de 
2012. 

CONSIDERANDOS PARTICULARES: 

(i) VIABILIZACIÓN, PRIORIZACIÓN, APROBACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 
FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, DESIGNACIÓN DE 
LA ENTIDAD PÚBLICA EJECUTORA DEL PROYECTO Y DE LA INSTANCIA ENCARGADA DE 
ADELANTAR LA INTERVENTORÍA. 

Que de conformidad con el artículo 6 de la Ley 1530 de 2012, los Órganos Colegiados de Administración y 
Decisión son los responsables de definir los proyectos de inversión sometidos a su consideración que se 
financiarán con recursos del Sistema General de Regalías, así como de viabilizar, aprobar y priorizar la 
conveniencia y oportunidad de financiarlos y de definir su ejecutor que será de naturaleza pública. 

Que el Artículo 2.2.4.1.1.5.1 De la Subsección 5 del Título 4 del Decreto 1082 de 2015, establece que los 
proyectos de inversión previamente registrados en los Bancos de Programas y Proyectos según lo dispuesto 
por los artículos 2.2.4.1.1.2.1 y 2.2.4.1.1.2.2 del presente decreto, serán priorizados y aprobados por los 
órganos colegiados de administración y decisión en el marco de sus respectivas competencias 

Que según el artículo 28 de la Ley 1530 de 2012, corresponde a los Órganos Colegiados de Administración 
y Decisión designar los ejecutores de los proyectos de inversión y decidir la instancia que adelante la 
contratación de la interventoría en los términos del artículo 83 de la Ley 1474 de 2011, atendiendo la 
importancia, naturaleza o cuantía del proyecto de inversión. 

Que de acuerdo con el parágrafo del Artículo 2.2.4.1.1.5.3. De la Subsección 5 del Título 4 del Decreto 1082 
de 2015, los proyectos de inversión podrán ser viabilizados, aprobados y designados sus ejecutores en una 
sola sesión del Organo Colegiado de Administración y Decisión. 

Página 1 de 25 



GSGR 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1530 de 2012 y Parágrafo 2 del artículo 
2.2.4.2.1.4 del Decreto 1082 de 2015, las entidades designadas por los Órganos Colegiados de 
Administración y Decisión OCAD como ejecutores de proyectos aprobados por este, serán responsables de 
la recolección, custodia y reporte al Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluación SMSCE de la 
información del proyecto desde su aprobación hasta su cierre, así como del expediente del proyecto 
formulado que será trasladado desde la misma Secretaria Técnica a este. Deben garantizar la correcta 
ejecución de los recursos asignados al proyecto de inversión, así como el suministro y registro de la 
información veraz, oportuna e idónea para realizar el monitoreo, seguimiento, control y evaluación de los 
recursos del SGR en las condiciones, instrumentos y herramientas definidos para tal efecto por el 
Departamento Nacional de Planeación y demás normas que las modifiquen, adicionen o sustituyan 

(ii) AJUSTES ACUERDO 037 COMISIÓN RECTORA SGR. 

Que los representantes legales de los Departamentos de Choco y Nariño, radicaron ante esta Secretaría 
Técnica solicitudes de ajustes de algunos proyectos de inversión para la respectiva aprobación de ajustes 
SGR por parte del OCAD Región Pacífico, siguiendo lo establecido en el Acuerdo 037 de 2016 expedidos 
por la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías. 

Que las decisiones que se adoptan en el presente Acuerdo en relación con dichas solicitudes de ajuste, se 
rigen por lo previsto en el Acuerdo 037 expedido por la Comisión Rectora, teniendo en cuenta las fechas de 
radicación ante la Secretaria Técnica de las solicitudes y el previo cumplimiento de los requisitos establecidos 
en cada uno de los respectivos Acuerdos. 

Acuerdos de ajustes o aquel que lo modifique, adicione o sustituya, mediante el cual se define el 
procedimiento para realizar ajustes a los proyectos de inversión financiados con recursos del Sistema 
General de Regalías. 

(iii) VIGENCIAS FUTURAS DE EJECUCIÓN 

Que el parágrafo del artículo 94 de la Ley 1530 indica que La asunción compromisos en las que se prevea 
la provisión de bienes y servicios con afectación del Presupuesto del Sistema General de Regalías de 
posteriores bianualidades, deberán contar con la autorización de vigencias futuras para dar apertura al 
proceso de selección de contratistas. 

Que según lo establecido en el inciso 3 Artículo 2.2.4.1.2.2.11. Las autorizaciones de vigencias futuras para 
la asunción de compromisos en los que se prevea la provisión de bienes y servicios en diversos periodos 
bienales por parte de las entidades ejecutoras, y éstas dispongan de apropiación suficiente con cargo al 
presupuesto del respectivo bienio del Sistema General de Regalías, serán proferidas por el órgano colegiado 
de administración y decisión a quien corresponda aprobar el respectivo proyecto. 

Página 2 de 25 



GSGR 

  

Región Pacifico 

 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

(iv) CIERRE DE PROYECTOS 

Que el artículo 2.2.4.2.6.1. Del Decreto 1082 de 20151, establece que: "Corresponde a las entidades 
ejecutoras de proyectos de inversión financiados con recursos del Sistema General de Regalías (SGR) 
realizar su cierre dentro de los seis (6) meses siguientes a la finalización de los mismos, expedir el acto 
administrativo correspondiente y reportarlo en el mes siguiente al respectivo órgano colegiado de 
administración y decisión (OCAD) y al Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluación (SMSCE)" 
Que el numeral 25 del artículo 3 del Acuerdo 036 de 2016 establece que entre las funciones de las 
Secretarías Técnicas de los OCAD se encuentra la de presentar al OCAD los cierres de proyectos de 
inversión comunicados por las entidades ejecutoras. 

Que la Dirección de Vigilancia de las Regalías (DVR) del Departamento Nacional de Planeación (DNP) 
expidió la Circular No. 23 — 4, del 4 de diciembre de 2015, en la cual dio orientaciones del SMSCE, en el 
ciclo de los proyectos de inversión financiados con recursos del SGR, que deben ser tenidos en cuenta por 
los representantes legales de las entidades públicas que los ejecutan. 
ACLARACIONES EN ACTAS Y ACUERDOS 
Que en concepto No. 20143220341551 de fecha Marzo 31 de 2014, emitido por parte de la Oficina Asesora 
Jurídica del Departamento Nacional de Planeación, se indica que "si la situación se presentó por un error 
aritmético, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras, como lo señala el artículo 45 de la Ley 
1437 de 2011, en la construcción del acta y el acuerdo que deba ser corregido, es exclusiva responsabilidad 
de la Secretaría Técnica del Órgano Colegiado establecer que se encuentra dentro de esta situación, por lo 
que en concepto de esta Oficina, podrá corregir el error dejando constancia del cambio realizado en un nuevo 
acuerdo suscrito por el presidente y secretario técnico; la modificación efectuada debe ser informada a los 
demás integrantes del OCAD y comunicada a la entidad que presentó el proyecto de inversión y la entidad 
pública designada ejecutora." Por tanto no es necesario someter estas modificaciones a consideración del 
OCAD, pero deben ser informadas a los miembros para su respectivo conocimiento. 
Que en el Acuerdo 017 del 4 de Noviembre de 2016 y el Acuerdo 019 del 28 de enero de 2015 OCAD Región 
Pacífico existen errores en transcripción que requieren ser aclarados para que el ejecutor pueda adelantar 
el trámite de giro ante el Ministerio de Hacienda. 

CONSIDERANDOS FINALES: 

Que mediante citación enviada mediante documento escrito a través de correo electrónico con fecha 22 de 
Noviembre de 2016, la Secretaría Técnica del OCAD Región Pacífico, convocó a sesión presencial a los 
miembros del OCAD con el objeto de viabilizar, priorizar y aprobar proyectos de inversión financiados con 
recursos del Sistema General de Regalías, Aprobar ajustes siguiendo lo establecido en el Acuerdo 037 
Expedidos por la Comisión Rectora del SGR. 

Que el artículo 15 del Acuerdo 036 de 2016, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de 
Regalías, establece que las decisiones del OCAD se establecerán mediante Acuerdo, el cual será suscrito 

Página 3 de 25 



CSGR 

CAD 
Acuerdo 046 

(Diciembre 19 de 2016) 

por el Presidente y Secretario Técnico y expedido dentro de los dos días siguientes a la suscripción del acta 
correspondiente. Este se realizará de conformidad con los formatos dispuestos por la Comisión Rectora del 
SGR a través del SUIFP — SGR. 

Que las decisiones que se adoptan a través del presente Acuerdo, se encuentran soportadas en el Acta 
No.039 del 13 de Diciembre de 2016, correspondiente a la sesión presencial realizada el 2 de Diciembre de 
2016 suscrita por el Presidente y Secretario Técnico del OCAD Región Pacífico, respectivamente. 

ACUERDA: 

TITULO I 

PRIORIZACIÓN, APROBACIÓN, PARA UN PROYECTO PREVIAMENTE VIABILIZADO POR EL DNP 
POR CONTAR CON COFINANCIACIÓN DE RECURSOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA 
NACIÓN. 

1. PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

ARTICULO 1. PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad pública 
ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla a 
continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030015 

CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA FÍSICA PARA LA 
REUBICACIÓN DEL HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER ESE - SANTANDER DE QUILICHAO - 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA Salud 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $35.689.170.941,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos - CAUCA Fondo de compensación regional 2016 $1.519.296.206,00 
Departamentos-CAUCA Fondo de compensación regional 2017 $9.399.000.000,00 
Departamentos-CAUCA Fondo de compensación regional 2018 $1.141.872.175,00 

Valor Aprobado por el Ocad $12.060.168.381,00 
Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION GENERAL Nación 2016 $900.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION GENERAL Nación 2017 $10.386.533.590,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION GENERAL Nación 2018 $3.713.466.410,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL - GESTION 
GENERAL Nación 2016 $1.200.000.000,00 

Página 4 de 25 



Acuerdo 046 

Di i 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL - GESTION 
GENERAL Nación 2017 $4.000.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL - GESTION 
GENERAL Nación 2018 $3.429.002.560,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

Vig. 
Futura 

Aprobada 
Vr Aprobado 

Vig. Futura (1) 

Bienio en el que 
se recibe el bien 

o servicio(2): 

Departamentos-CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $12.060.168381,00 $0,00 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 33.354.365.365 

Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 2.334.805.576 

Acuerdo de requisitos con que 
se aprobó Acuerdo 038 de 2016 Calificación SEP 67.0 

TITULO II 

VIABILIZACIÓN, PRIORIZACIÓN, APROBACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON 
RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, DESIGNACIÓN DE ENTIDAD PÚBLICA 
EJECUTORA Y DE LA INSTANCIA ENCARGADA DE ADELANTAR LA INTERVENTORÍA. 

1. PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

ARTICULO 1. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla 
a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030019 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE LA VIA 12CC05 TRAMO 
ALMAGUER CRUCE RUTA 25CC15, MUNICIPIO DE ALMAGUER, 
CAUCA, OCCIDENTE Transporte 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $13.119.506.231,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos - 
CAUCA Fondo de compensación regional 	 1 2016 $10.934.667,00 
Departamentos -
CAUCA Fondo de compensación regional 2017 $13.108.571.564,00 
Valor Aprobado por 
el Ocad $13.119.506.231,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 
SGR Valor Aprobado 

Vig. 	Futura 
Aprobada 

Vr 	Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe 	el 	bien 	o 
servicio(2): 

Departamentos - CAUCA 

Fondo 	de 
compensación 
regional 2016 $13.119.506.231 $0,00 

Página 5 de 25 



SGR 

ss5 
...tte,»53 c.. ,o ..1. 1149~1. 

  

Región Pacífica 

 

Acuerdo 046 

Diciem r 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

	

. 	 , 

	

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 
891.580.016-8 Valor 

$ 12.261220.777 

Instancia pública designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 858.285.454 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 038 de 2016 Punta» SEP 50.7 

ARTICULO 2. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla 
a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector 	Fase Valor Total 

2016000030020 

CONSTRUCCIÓN PAVIMENTO DE LA VIA FLORENCIA (C) - SAN 
PABLO (N), SECTOR FLORENCIA (C) LÍMITES CON EL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO, MUNICIPIO DE FLORENCIA, CAUCA, 
OCCIDENTE Transporte 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.608.921.457,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
CAUCA Fondo de compensación regional 2017 $2.608.921.457,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $2.608.921.457,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 
Fondo de 
compensación 
regional 

Vig. 
Presupuestal 

SGR 

2016 

Valor Aprobado 

$2.608.921.457,00 

Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

$0,00 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

2017-2018 Departamentos—CAUCA 
Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 2.438.244.352 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 170.677.105 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0038 de 2016 Calificación SEP 43.1 

PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ 

ARTICULO 3. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla 
a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector 

Transporte 

Fase Valor Total 

2016000030024 

FORTALECIMIENTO SOCIOECONOMICO REGIONAL MEDIANTE LA 
CONSTRUCCION DE VIAS PRIORIZADAS EN EL PLAN 
DEPARTAMENTAL VIA ISTMINA - PIE DE PEPE (MEDIO BAUDO) PR 
5+00 AL PR 10+00 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $16.983.104.220,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
CHOCO Fondo de compensación regional 2017 $16.983.104.220,00 

Página 6 de 25 



GR 111 

<SI kegol-',91 

  

Región Pacifico 

 

Acuerdo 046 
Diciembre 19 de 2016 

Valor Aprobado 
por el Ocad 
	

$16.983.104.220,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
VIg. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos-CHOCO 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $16.983.104.220,00 $0,00 2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DE CHOCO 	NIT. 
891.680.010-3 Valor $ 16.033.091.839 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DE CHOCO 	NIT. 
891.680.010-3 Valor $ 950.012.381 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0038 de 2016 Calificación SEP 67.0 

ARTICULO 4. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla 
a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030069 
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA PLAZA DE 
MERCADO ISTMINA, CHOCÓ, OCCIDENTE Agricultura 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.328.764.181,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos -
CHOCO Fondo de desarrollo regional 2017 $2.328.764.181,00 
Valor Aprobado por el 

Ocad $2.328.764.181,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos-CHOCO 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $2.328.764.181,00 $0,00 2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 	NIT. 
891.680.010-3 Valor $ 2.166.292.261 

Instancia pública designada 
para la contratación de 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 	NIT. 
891.680.010-3 Valor $ 162.471.920 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 17 de 2013 Calificación SEP 42.1 

PROYECTOS DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 

ARTICULO 5. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla 
a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030008 
APOYO A SEMILLEROS DEPORTIVOS PARA LA PAZ EN EL 
DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA 

Deporte y 
recreación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $9.358.328.929,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos -
VALLE Fondo de compensación regional 2016 $3.968.125.179,00 

Página 7 de 25 



COCAD 
Región Pacífico 

Acuerdo 046 
Diciembre 19 de 2016 

Departamentos - 
VALLE Fondo de compensación regional 2017 $5.390.203.750,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad $9.358.328.929,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - VALLE 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $9.358.328.929,00 $0,00 2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto INDERVALLE NIT. 805012896-4 Valor $ 9.102.328.929 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría INDERVALLE NIT. 805012896-4 Valor $ 256.000.000 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0038 de 2016 Calificación SEP 62.5 

ARTICULO 6. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se detalla 
a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030003 

CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS SINTETICAS Y DOTACION 
DE GIMNASIOS BIOSALUDABLES EN ONCE MUNICIPIOS 
DEL VALLE DEL CAUCA 

Deporte -
Infraestructura 
deportiva 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.892.927.806,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $2.892.927.806,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $2.892.927.806,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
VIg. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos-VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $2.892.927.806,00 $0,00 2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto INDERVALLE NIT. 805012896-4 Valor $ 2.755.169.339 
Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría INDERVALLE NIT. 805012896-4 Valor $ 137.758.467 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 017 de 2013 Calificación SEP 48.2 

ARTICULO 9. Las entidades designadas en los artículos anteriores como Entidades Públicas Ejecutoras de 

los proyectos aprobados, serán responsables de la recolección, custodia y reporte al Sistema de Monitoreo, 

Seguimiento, Control y Evaluación - SMSCE de la información veraz, oportuna e idónea del proyecto, desde 

la aprobación hasta su cierre, así como del expediente del proyecto formulado que será trasladado por la 

respectiva Secretaría Técnica a éste. 

Página 8 de 25 



  

Región Pacifico 

 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

ARTÍCULO 10. Los proyectos de inversión deben ser ejecutados de conformidad con el régimen contractual 
aplicable a la entidad pública designada con ejecutora, el régimen presupuestal señalado por el Sistema 
General de Regalías y con sujeción a los términos de su aprobación. Lo anterior en virtud de la 
responsabilidad señalada en el artículo 17 de la Ley 1606 de 2012. 

ARTICULO 11. Es responsabilidad de la entidad pública designada ejecutora, solicitar los certificados de 
cumplimiento de requisitos previos al inicio de la etapa contractual/previos al acto administrativo de apertura 
de proceso de selección ante la Secretaria Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión, de 
conformidad con lo establecido en el Acuerdo 017 de 2013 y/o Acuerdo 038 de 2016. 

ARTICULO 12. De conformidad con lo señalado en el artículo 2.2.4.1.1.6.1 del Decreto 1082 de 2015, 
aclarado con Circular 0057 de 2013 proferida por la Secretaría Técnica de la Comisión Rectora, los 
ejecutores cuentan con un término de seis (6) meses prorrogables por un término igual, contados a partir de 
la fecha de comunicación del presente Acuerdo, para cumplir los requisitos previos al inicio de la etapa 
contractual o previos al acto administrativo de apertura de proceso de selección de los proyectos de inversión 
aprobados. Vencido este término sin que se hubiesen completado dichos requisitos, se podrá solicitar la 
liberación de recursos para aprobar otros proyectos. 

TITULO III 

APROBACIÓN DE AJUSTES DE PROYECTOS SIGUIENDO LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO 037 
DE LA COMISIÓN RECTORA DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 

AJUSTES DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

ARTICULO 1. Aprobar ajuste presentado con acuerdo 037 al proyecto de inversión que se detalla a 
continuación, que consiste en incremento en el valor total del proyecto en $901.768.515=, así: $727.768.515= 
FCR 2016 y $174.000.000= Recursos Propios. 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030040 

FORTALECIMIENTO DE LA AGROCADENA DEL 
AGUACATE HASS, MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO 
Y SOSTENIMIENTO DE CULTIVOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRo O REGIONAL DE 
ACOPIO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA Agricultura 

FACTIBILIDAD 
- FASE 3 $4.557.601.417,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

Departamentos-CAUCA 
Fondo de compensación 
regional 2015 $32.672.701,00 O 

Departamentos-CAUCA 
Fondo de compensación 
regional 2016 $760.441.216,00 O 

Departamentos - CAUCA Fondo de desarrollo regional 2015 $2.403.862.151,00 O 
Departamentos - CAUCA Fondo de desarrollo regional 2016 $396.137.849,00 O 

Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Privadas - ASOCIACION DE 
PRODUCTORES Propios 2015 $103.343.750,00 

Página 9 de 25 



@CAD 
Región Pacifico 

Acuerdo 046 

Diciembre 19 de 2016 
HORTOFRUTICOLAS DE 
COLOM 
Privadas - ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
HORTOFRUTICOLAS DE 
COLOM Propios 2016 $433.343.750,00 
Privadas-PRODUCTORES 
DE AGUACATE Propios  

Propios 

2015  

1 2016 

$213.900.000,00 

$213.900.000,00 
Privadas - PRODUCTORES 
DE AGUACATE 
Entidad pública designada 

ejecutora del proyecto DEPARTAMENTO DEL CAUCA' 	 NIT. 891380.016-8 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 891.580.016-8 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tlpo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

setvicio9): 

Departamentos-CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2015 $32.672.701,00 $0,00 

Departamentos-CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $760.441.216,00 $0,00 

Departamentos - CAUCA 
Fondo de 
desarrollo regional 2015 $2.403.862.151,00 $0,00 

Departamentos - CAUCA 
Fondo de 
desarrollo regional 2016 $396.137.849,00 $0,00 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 4.264.353.953 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 293.247.464,00 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0017 de 2013 

ARTICULO 2. Aprobar ajuste presentado con acuerdo 037 al proyecto de inversión que se detalla a 
continuación, que consiste en incremento en el valor total del proyecto en: $117.155.473 FCR 2016. 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030088 

CONSTRUCCIÓN PUENTE PEATONAL SOBRE EL RIO 
CAGUETA, VEREDA LA AGENCIA, PERTENECIENTE AL 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA, CAUCA, OCCIDENTE Transporte 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 $704.727.329,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos - CAUCA Fondo de compensación regional 2015 $547.571.856,00 o 
Departamentos - CAUCA Fondo de compensación regional 2016 $117.155.473,00 O 

Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Municipios - SANTA ROSA Propios 2015 $40.000.000,00 

Entidad pública 
designada ejecutora del 

proyecto DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	NIT. 891.580.016-8 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 891.580.016-8 

Página 10 de 25 



ISGR 

Acuerdo 046 

(Diciembre 19 de 2016) 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 
Fondo de 
compensación 
regional 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
VIg. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio() 

Departamentos - CAUCA 2015 $547.571.856,00 $0,00 

Departamentos - CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $117.155.473,00 $0,00 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 
891.580.016-8 Valor $646.969.937 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 57.757392 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0017 de 2013 

ARTICULO 3. Aprobar ajuste presentado con acuerdo 037 al proyecto de inversión que se detalla a 
continuación, que consiste en Incremento en el valor total del proyecto en: $3.654.850.521 FDR 2016. 

Código Bpin Nombre Proyecto  
CONSTRUCCIÓN , REHABILITACIÓN O DOTACIÓN DE 
ESPACIOS PARA LA RECREACIÓN Y DEPORTE EN 
POPAYAN, COMO EPICENTRO DE EVENTOS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

Sector 

Recreación y 
Deporte 

Fase 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 

Valor Total 

2014000030051 $21.930.036.134,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

VIg. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

Departamentos - CAUCA 
Fondo de compensación 
regional 2015 $18.275.185.613,00 O 

Departamentos - CAUCA Fondo de desarrollo regional 2016 $3.654.850.521,00 O 
Entidad pública 

designada ejecutora 
del proyecto Gobernación Departamento del Cauca 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría Gobernación Departamento del Cauca 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 

VIg. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2015 $18.275.185.613,00 $0,00 

Departamentos-CAUCA 
Fondo de 
desarrollo regional 2016 $3.654.850.521,00 $0,00 

Entidad pública designada 
ejecutora de proyecto 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 
891.580.016-8 Valor $ 20.327.606.196 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 	 NIT. 
891.580.016-8 

Valor $ 1.602.429.938 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0017 de 2013 

AJUSTES PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ 

Página 11 de 25 



  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

ARTICULO 4. Aprobar ajuste presentado con acuerdo 037 al proyecto de inversión que se detalla a 
continuación, que consiste en incrementar el valor total del proyecto, modificando las fuentes de financiación 
SGR, en : $2.807.612.722 FDR 2016. 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2013000030114 

MEJORAMIENTO , GESTIÓN PREDIAL Y AMBIENTAL 
DE LA VÍA PRO+000 RUTA 6002, PUENTE LA PLATINA, 
A LA ENTRADA DEL BARRIO PORVENIR QUIBDÓ, 
CHOCÓ, OCCIDENTE 

Transporte - Vial 
Red Secundada 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $17.654.687.169,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos - 
CHOCO 

Fondo de compensación 
regional 2014 $5.812.788.600,00 o 

Departamentos -
CHOCO Fondo de desarrollo regional 2013 $4.910.177.202,00 o 
Departamentos-
CHOCO Fondo de desarrollo regional 2014 $4.024.108.645,00 o 
Departamentos -
CHOCO Fondo de desarrollo regional 2016 $2.807.612.722,00 O 

Cofinanciación 
Otras Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Municipios-QUIBDO Propios 2015 $100.000.000,00 
Entidad pública 

designada ejecutora 
del proyecto MUNICIPIO DE QUIBDO 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 	 NIT. 891.680.010 3 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - CHOCO 

Fondo de 
compensación 
regional 2014 $5.812.788.600,00 $0,00 

Departamentos - CHOCO 
Fondo de 
desarrollo regional 2013 $4.910.177.202,00 $0,00 

Departamentos - CHOCO 
Fondo de 
desarrollo regional 2014 $4.024.108.645,00 $0,00 

Departamentos - CHOCO 
Fondo de 
desarrollo regional 2016 $2.807.612.722,00 $0,00 

Entidad pública designada 
ejecutora del prócto MUNICIPIO DE QUIBDO NIT 891680011-0 Valor $ 15.536.486.569 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 	 NIT. 
891.680.010-3 Valor $ 2.118.200.600 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 0017 de 2016 

TITULO IV 
APROBACIÓN DE AUTORIZACION PARA RECIBIR EL BIEN O SERVICIO EN EL BIENIO 2017-2018 
DE PROYECTOS QUE SE ENCUENTRAN EN EJECUCION DE LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, 

CHOCÓ, NARIÑO Y VALLE DEL CAUCA. 

Página 12 de 25 



ZSGR 

  

Región Pacífica 

 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

VIGENCIAS FUTURAS A PROYECTOS DEPARTAMENTO DE CAUCA: 
PROYECTOS APROBADOS DURANTE LA PRESENTE SESIÓN DE OCAD. 

ARTÍCULO 1: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030019 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE LA VIA 12CC05 TRAMO 
ALMAGUER CRUCE RUTA 25CC15, MUNICIPIO DE ALMAGUER, 

CAUCA, OCCIDENTE Transporte 
FACTIBILIDAD - 

FASE 3 $13.119.506.231» 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos — 

CAUCA Fondo de compensación regional 2016 $10.934.667,00 
Departamentos — 

CAUCA Fondo de compensación regional 2017 $13.108.571.564,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad $13.119.506.231,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servIcio(2): 

Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $13.119.506.231 2017-2018 2017-2018 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El 

Bien O Servicio 

2016000030019 
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE LA VIA 12CC05 TRAMO ALMAGUER CRUCE RUTA 

25CC15, MUNICIPIO DE ALMAGUER, CAUCA, OCCIDENTE 2017-2018 

ARTÍCULO 2: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030015 

CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA FISICA PARA 
LA REUBICACIÓN DEL HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER ESE - SANTANDER DE 
QUILICHAO - DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

Salud -
Prestación de 
servicios de 
salud 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $35.689.170.941,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos - CAUCA Fondo de compensación regional 2016 $1.519.296.206,00 
Departamentos - CAUCA Fondo de compensación regional 2017 $9.399.000.000,00 
Departamentos - CAUCA Fondo de compensación regional 2018 $1.141.872.175,00 

Valor Aprobado por el Ocad $12.060.168.381,00 
Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION 
GENERAL Nación 2016 $900.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION 
GENERAL Nación 2017 $10.386.533.590,00 

Página 13 de 25 



Nombre Proyecto  
CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA FISICA PARA LA REUBICACIÓN DEL HOSPITAL DE MEDIANA 

COMPLEJIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER ESE - SANTANDER DE QUILICHAO -
DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2017-2018 

Código Bpin 

2016000030015 

SGR 

Acuerdo 046 

Diciembre 19 de 2016 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION 
GENERAL  	Nación 2018 $3.713.466.410,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL - GESTION 
GENERAL Nación 2016 $1.200.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL - GESTION 
GENERAL Nación 2017 $4.000.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL - GESTION 
GENERAL Nación 2018 $3.429.002.560,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR 
Valor 

Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - 
CAUCA 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $12 060 168,00 2017-2018 2017-2018 

ARTÍCULO 3: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030020 

CONSTRUCCIÓN PAVIMENTO DE LA VIA FLORENCIA (C) - SAN 
PABLO (N), SECTOR FLORENCIA (C) LIMITES CON EL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO, MUNICIPIO DE FLORENCIA, CAUCA, 
OCCIDENTE 

AC 38 - 
Transporte 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.608.921.457,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos —
CAUCA Fondo de compensación regional 2017 $2.608.921.457,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $2.608.921.457,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de 
compensación 

regional 2016 $2.608.921.457,00 2017-2018 2017-2018 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2016000030020 

CONSTRUCCIÓN PAVIMENTO DE LA VÍA FLORENCIA (C) - SAN PABLO (N), SECTOR FLORENCIA 
(C) LÍMITES CON EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO, MUNICIPIO DE FLORENCIA, CAUCA, 

OCCIDENTE 2017-2018 

Página 14 de 25 



GR 

  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

PROYECTOS APROBADOS EN SESIONES ANTERIORES: 

ARTÍCULO 4: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030041 

IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE 
AGROINDUSTRIA RURAL PARA LA ELABORACION 
DE ALMIDONES Y HARINAS DE YUCA AMIGABLES 
CON EL MEDIO AMBIENTE EN EL NORTE DEL 
CAUCA 

Agricultura -
Proyectos de 
Desarrollo Rural 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $3.600.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos - CAUCA Fondo de desarrollo regional 2015 $2.482.000.000,00 
Departamentos - CAUCA Fondo de desarrollo regional 2016 $874.100.000,00 
Departamentos - CAUCA Fondo de desarrollo regional 2017 $143.900.000,00 
Valor Aprobado por el Ocad $3.500.000.000,00 

Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Privadas - CENTRO 
REGIONAL DE 
PRODUCTIVIDAD E 
INNOVACION DEL CAUCA Propios 2016 $100.000.000,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vlg. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - 
CAUCA 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2015 $3.500.000.000,00 2017-2017 2017-2018 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2014000030041 

IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO DE AGROINDUSTRIA RURAL PARA LA ELABORACION DE 
ALMIDONES Y HARINAS DE YUCA AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE EN EL NORTE DEL 

CAUCA 2017-2018 

ARTÍCULO 5: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030063 

CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DE LA 
CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA 
REGION NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL 
CAUCA Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $9.300.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

Departamentos - CAUCA 
Fondo de desarrollo 
regional 2016 $3.300.000.000,00 O 

Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Empresas públicas - Universidad del 
Cauca Propios 2016 $3.800.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - PGN 
- DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Nación 2016 $2.200.000.000,00 

Página 15 de 25 



Nombre Proyecto  
CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA REGION 

NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

Bienio En El Que Se Recibe El 
Bien O Servicio 

2017-2018 

Código Bpin 

2014000030063 

  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 046 

Diciembre 19 de 2016 
NACIONAL DE PLANEACION - 
GESTION GENERAL 

ARTÍCULO 6: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030044 

MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA DOBLE CALZADA 53 
NORTE DESDE LA VARIANTE HACIA LA CARRERA 9 ENTRE EL 
PR K1+420 HACIA EL P K1+100 EN LA CIUDAD DE POPAYAN 
PARA AUMENTAR LA INTEGRACION Y COMPETITIVIDAD EN EL 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

Transporte - Red 
urbana 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.699.416.106,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA 

2015 

Valor  

$2.000.000.157,00 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

o 
Departamentos — 
CAUCA Fondo de compensación regional 
Departamentos —
CAUCA Fondo de compensación regional 2016 $299.415.949,00 O 

Cofinanciación 
Otras Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Municipios —
POPAYAN Propios 2015 

$400.000.000 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2014000030044 

MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA DOBLE CALZADA 53 NORTE DESDE LA VARIANTE HACIA 
LA CARRERA 9 ENTRE EL PR K1+420 HACIA EL P K1+100 EN LA CIUDAD DE POPAYAN PARA 

AUMENTAR LA INTEGRACION Y COMPETITIVIDAD EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA 2017-2018 

ARTÍCULO 7: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2012000030055 

PREVENCIÓN PROGRAMA INTEGRAL PARA LA 
PREVENCIÓN DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO DOCE 
MUNICIPIOS, CAUCA, 

Salud - Vigilancia en 
salud 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $9.612.047.946,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de compensación 
regional  
Fondo de compensación 
regional 

2012 

2013 

$1.147.150.013,00 

$520.076.568,00 

O 

O 
Departamentos — 
CAUCA 
Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de compensación 
regional 2013 $2.067.142.072,00 O 

Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de compensación 
regional 2014 $1.111.760.285,00 O 

Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de compensación 
regional 2014 $4.220.414.144,00 O 

Cofinanciación 
Otras Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos — 
CAUCA Propios 2013 $9.033.120,00 
Departamentos — 
CAUCA Propios 2014 $9.033.120,00 

Página 16 de 25 



Bienio En El Que Se Recibe El 
Bien  O Servicio 

2017-2018 

Nombre Proyecto 
PREVENCIÓN PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN DE CÁNCER DE CUELLO 
	UTERINO DOCE MUNICIPIOS,  CAUCA, 

Acuerdo 046 
Diciembre 19 de 2016 

Departamentos — 
CAUCA Propios 

---- 

2015 $9.033.120,00 
Empresas públicas —
CAUCA Propios  

Propios 

2013  

2014 

$37.236.528,00 

$37.236.528,00 
Empresas públicas —
CAUCA 
Empresas públicas —
CAUCA Propios 2015 $37.236.528,00 
Empresas públicas -
Universidad de Caldas Propios 2013 $10.538.640,00 
Empresas públicas -
Universidad de Caldas Propios 2014 $10.538.640,00 
Empresas públicas-
Universidad de Caldas Propios 2015 $10.538.640,00 
Privadas - Fundación 
InnovaGen Propios 2012 $80.000.000,00 
Privadas - Fundación 
InnovaGen Propios 2013 $98.360.000,00 
Privadas - Fundación 
InnovaGen Propios 2014 $98.360.000,00 
Privadas - Fundación 
InnovaGen Propios 2015 $98.360.000,00 

Código Bpin 

2012000030055 

ARTÍCULO 8: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030021 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE LA PALMA 
NAIDI EN EL PACIFICO SUR DE COLOMBIA 

Agricultura - Proyectos de 
Desarrollo Rural 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $1.646.970.975,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos — 
CAUCA 

Fondo de compensación 
regional 2015 $1.646.970.975,00 O 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El Bien O 

Servicio 

2014000030021 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE LA PALMA NAIDI EN EL PACIFICO SUR 

DE COLOMBIA 2017-2018 

ARTÍCULO 9: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio en 
el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030062 

MEJORAMIENTO DE OPORTUNIDADES SOCIALES PARA LA 
POBLACIÓN AFECTADA POR EL CONFLICTO ARMADO EN EL 
SUROCCIDENTE CAUCANO MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NUEVA SEDE MARCO FIDEL 
NARVAEZ, MUNICIPIO DE ARGELIA CAUCA Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $8.070.305.296,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos — 
CAUCA Fondo de desarrollo regional 2015 $1.566.861.622,00 o 
Departamentos —
CAUCA Fondo de desarrollo regional 2016 $6.503.443.674,00 o 

Página 17 de 25 



Nombre Proyecto  
CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA REGION 

NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

Bienio En El Que Se Recibe El 
Bien O Servicio 

2017-2018 

Código Bpin 

2015000030063 

GR 

Acuerdo 046 

Diciembre 19 de 2016 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que 
Se Recibe El Bien 

O Servicio 

2015000030062 

MEJORAMIENTO DE OPORTUNIDADES SOCIALES PARA LA POBLACIÓN AFECTADA POR EL 
CONFLICTO ARMADO EN EL SUROCCIDENTE CAUCANO MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NUEVA SEDE MARCO FIDEL NARVAEZ, MUNICIPIO DE ARGELIA 
CAUCA 2017-2018 

ARTÍCULO 10: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2014000030063 

CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DE LA 
CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA 
REGION NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL 
CAUCA 

Educación - 
Superior 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $18.600.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Fondo de desarrollo 
regional 

Cronograma MGA 

2016 
Cofinanclación 

Valor 

$3.300.000.000,00 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

O Departamentos-CAUCA 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Empresas públicas - Universidad del 
Cauca Propios 2016 $3.800.000.000,00 
Entidades Presupuesto Nacional - 
PGN - DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACION - GESTION GENERAL Nación 2016 $2.200.000.000,00 

VIGENCIAS FUTURAS A PROYECTOS DEPARTAMENTO DE CHOCÓ. 

PROYECTOS APROBADOS DURANTE LA PRESENTE SESIÓN DE OCAD. 

ARTÍCULO 11: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030024 

FORTALECIMIENTO SOCIOECONOMICO REGIONAL MEDIANTE LA 
CONSTRUCCION DE VIAS PRIORIZADAS EN EL PLAN 
DEPARTAMENTAL VIA ISTMINA - PIE DE PEPE (MEDIO BAUDO) PR 
5+00 AL PR 10+00 

AC 38 - 
Transporte 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $16.983.104.220,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
CHOCO Fondo de compensación regional 2017 $16.983.104.220,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $16.983.104.220,00 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2016000030024 

FORTALECIMIENTO SOCIOECONOMICO REGIONAL MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE VIAS 
PRIORIZADAS EN EL PLAN DEPARTAMENTAL VIA ISTMINA - PIE DE PEPE (MEDIO BAUDO) PR 5+00 

AL PR 10+00 2017-2018 

Página 18 de 25 



Nombre Proyecto 
MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA DE LOS MUNICIPIOS DE LEIVA Y EL ROSARIO 

SUBREGION CORDILLERA A TRAVES DE LA ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PESADA, 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2017-2018 

Código Bpin 

2015000030006 

etSGR 

GR 

Acuerdo 046 
(Diciembre 19 de 2016) 

ARTICULO 12: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030069 
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA PLAZA DE 
MERCADO ISTMINA, CHOCÓ, OCCIDENTE Agricultura 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.328.764.181,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos —
CHOCO Fondo de desarrollo regional 2017 $2.328.764.181,00 
Valor Aprobado por el 

Ocad $2.328.764.181,00 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El Bien O 

Servicio 

2015000030069 
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA PLAZA DE MERCADO ISTMINA, 

CHOCÓ, OCCIDENTE 2017.2018 

VIGENCIAS FUTURAS A PROYECTOS DEPARTAMENTO DE NARIÑO 
PROYECTOS APROBADOS EN SESIONES ANTERIORES: 

ARTÍCULO 13: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030006 

MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA DE LOS 
MUNICIPIOS DE LEIVA Y EL ROSARIO SUBREGION 
CORDILLERA A TRAVES DE LA ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA 
PESADA, DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

Transporte - Vial 
Red Terciaria 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $1.134.920.000,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos —
NARIÑO Fondo de compensación regional 2015 $1.134.920.000,00 0 

ARTÍCULO 14: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030017 

FORTALECIMIENTO DE LA PERMANENCIA ESCOLAR DE NINOS, 
NIÑAS, ADOLESCENTES Y JÓVENES A TRAVES DEL 
SUMINISTRO DEL COMPLEMENTO ALIMENTARIO, EN EL 
DEPARTAMENTO NARIÑO. AC 38 - Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $7.727.719.961,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos —
NARIÑO Fondo de desarrollo regional 2016 $7.727.719.961,00 O 

Código Bpin 

 

Nombre Proyecto 

 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

       

Página 19 de 25 



Acuerdo 046 
Diciembre 19 de 2016 

   

2016000030017 

FORTALECIMIENTO DE LA PERMANENCIA ESCOLAR DE NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y 
JÓVENES A TRAVES DEL SUMINISTRO DEL COMPLEMENTO ALIMENTARIO, EN EL 

DEPARTAMENTO NARIÑO 2017-2018 

   

   

VIGENCIAS FUTURAS A PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

PROYECTOS APROBADOS DURANTE LA PRESENTE SESIÓN DE OCAD. 

ARTÍCULO 15: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030008 
APOYO A SEMILLEROS DEPORTIVOS PARA LA PAZ EN EL 
DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA 

Deporte y 
recreación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $9.358.328.929,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos —
VALLE Fondo de compensación regional 2016 $3.968.125.179,00 
Departamentos —
VALLE Fondo de compensación regional 2017 $5.390.203.750,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad $9.358.328.929,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos — 
VALLE 

Fondo de 
compensación 
regional 2016 $9.358.328.929,00 $0,00 

Departamentos— 
VALLE 

Fondo de 
compensación 
regional 2017 $ 0 $0,00 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El Bien O 

Servicio 

2016000030008 
APOYO A SEMILLEROS DEPORTIVOS PARA LA PAZ EN EL DEPARTAMENTO VALLE 

DEL CAUCA 2017-2018 

ARTÍCULO 16: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030003 

CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS SINTETICAS Y DOTACION DE 
GIMNASIOS BIOSALUDABLES EN ONCE MUNICIPIOS DEL 
VALLE DEL CAUCA 

Deporte - 
Recreación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $2.892.927.806,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos —
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $2.892.927.806,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad $2.892.927.806,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas Tipo de recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

seivicio(2): 

Departamentos — 
VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $2.892.927.806,00 $0,00 2017-2018 

Página 20 de 25 



GR 

  

Región Pacífico 

  

Acuerdo 046 
Diciembre 19 de 201 

Bienio En El Que Se Recibe El Bien O 
Código Bpin Nombre Proyecto Servicio 

APOYO A SEMILLEROS DEPORTIVOS PARA LA PAZ EN EL DEPARTAMENTO VALLE 
2016000030008 DEL CAUCA 2017-2018 

PROYECTOS APROBADOS EN SESIONES ANTERIORES: 

ARTÍCULO 17: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector 	 Fase Valor Total 

2015000030011 

IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES ESTRATEGICAS DE LAS 
POLÍTICAS PÚBLICAS 	DEPARTAMENTALES DE MUJER Y 
SECTOR LGBTI PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL, CALI, VALLE 
DEL CAUCA, OCCIDENTE 

Desarrollo Social -
Familia, primera infancia, 
niñez, adolescencia 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $1.316.100.000,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos —
VALLE Fondo de compensación regional 2015 

2016 

 	$475.525.000,00 

$840.575.000,00 

	  o 
Departamentos —
VALLE Fondo de compensación regional 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2015000030011 

IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES ESTRATEGICAS DE LAS 
DEPARTAMENTALES DE MUJER Y SECTOR LGBTI PARA LA INCLUSIÓN 

CAUCA, OCCIDENTE 

POLÍTICAS PÚBLICAS 
SOCIAL, CALI, VALLE DEL 

2017-2018 

ARTÍCULO 18: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030001 

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LOS 
SISTEMAS AGROFORESTALES DE CACAO EN EL VALLE 
DEL CAUCA Agricultura 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $5.144.256.520,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos —
VALLE Fondo de desarrollo regional 2015 $2.761.353.444,00 O 
Departamentos —
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $2.005.872.758,00 O 
Departamentos —
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $233.030.318,00 O 

Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Municipios — 
ANDALUCIA Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios — 
ANDALUCIA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios — 
ANDALUCIA Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios — 
ANSERMANUEVO Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - 
ANSERMANUEVO Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - 
ANSERMANUEVO Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios - ARGELIA Propios 2015 $2.625.000,00 

Página 21 de 25 



CR 

  

Región Pacífico 

  

Acuerdo 046 

Diciembre 19 de 2016 
Municipios-ARGELIA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios-ARGELIA Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios - BOLIVAR Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - BOLIVAR Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - BOLIVAR Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios -
BUENAVENTURA Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - 
BUENAVENTURA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - 
BUENAVENTURA Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios - 
BUGALAGRANDE Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - 
BUGALAGRANDE Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - 
BUGALAGRANDE Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios — 
CAICEDONIA Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios — 
CAICEDONIA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios — 
CAICEDONIA Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios —
CARTAGO Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios — 
CARTAGO Propios  

Propios 

2016  

2017 

$4.500.000,00 

$1.875.000,00 
Municipios —
CARTAGO 
Municipios - DAGUA Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - DAGUA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios-DAGUA Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios - EL DOVIO Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - EL DOVIO Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - EL DOVIO Propios  

Propios 
2017  
20f5 

 	$1.875.000,00 
$4.500.000,00 Municipios - JAMUNDI 

Municipios - JAMUNDI Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - LA 
VICTORIA Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - LA 
VICTORIA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - LA 
VICTORIA Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios-RIOFRIO Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios - RIOFRIO Propios $4.500.000,00 
Municipios-RIOFRIO    Propios 

2016 
20 7 $1.875.000,00 

Municipios - TORO Propios 20 5 $2.625.000,00 
Municipios - TORO Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - TORO Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios-TRUJILLO Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios-TRUJILLO Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios-TRUJILLO Propios 2017 $1.875.000,00 
Municipios - TULUA Propios 2015 $2.625.000,00 
Municipios-TULUA Propios 2016 $4.500.000,00 
Municipios - TULUA Propios 2017 $1.875.000,00 

Bienio En El Que Se Recibe El 

	

Código Bpin 
	

Nombre Proyecto 
	

Bien O Servicio 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LOS SISTEMAS AGROFORESTALES 

	

2015000030001 	 DE CACAO EN EL VALLE DEL CAUCA 
	

2017-2018 

TITULO V 
ACLARACIONES EN ACTAS Y ACUERDOS 

Página 22 de 25 



  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 046 

(Diciembre 19 de 2016) 

ARTÍCULO 1: Aclarar el artículo 1, título IV CIERRE DE PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CAUCA, 
Acuerdo 040 de Agosto 19 de 2016, el cual quedará de la siguiente manera: 

• ARTICULO 1. Aclarar el artículo 1, título IV CIERRE DE PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CAUCA, se 
registró el cierre del proyecto con un "VALOR SALDO DEVOLUCIÓN" de ($17.538) y según la resolución No. 
01302-03-2016 el saldo a favor del Departamento corresponde a la suma ($21.676). 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ENTRE PR1 + 260 Y PR2 + 041 DE LA VÍA 31CCO2 CORINTO-
PADILLA - PUERTO TEJADA BPIN: 2013000030025. 

Valor total: $1.064.040.878 
Valor Sistema General de Regalías: $1.064.040.878 
Ejecutor: Departamento del Cauca 
Ejecutor: Departamento del Cauca 

ARTÍCULO 2: Aclarar el artículo 4, titulo VI CORRECCIONES EN ACTAS Y ACUERDOS, Acuerdo 019 de Enero 
28/2014, en el cual quedará de la siguiente manera, 

• ARTICULO 4: Aclarar el artículo 4, titulo VI CORRECCIONES EN ACTAS Y ACUERDOS, en el cual el 
municipio de San Juan de Pasto como entidad ejecutora se le asignó un valor de $2.575.317.850 aportado 
por el SGR y que de estos recursos le corresponden a la entidad que realiza la interventoría: $240.507.086, 
fuente el SGR — FCR (60%), por lo tanto la entidad que realiza la obra se le asigna un valor de $2.333.810.764, 
el cual tienen como fuente el SGR — FCR (60%). 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2012000030020 

CONSTRUCCIÓN DE LA TERCERA FASE DEL 
ACUEDUCTO MULTIVEREDAL DE SANTA BÁRBARA 

DESDE LA PIRIOLA - MUNICIPIO DE PASTO Y TANGUA 
PASTO, NARIÑO, OCCIDENTE 

Agua potable y 
saneamiento 

básico 

FACTIBILIDAD-
FASE 3  

$3.767.191.568 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Vig. 

Presupuestal 
SGR 

Valor 
Aprobado 

Departamentos - NARIÑO Fondo de compensación regional 2012 $2.245.557.882 0 
Departamentos - NARIÑO Fondo de compensación regional 2013 $329.759.968 O 

Cofinanciación 
Otras Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Municipios - PASTO Propios 2012 $ 1.127.434.097 
Municipios - PASTO Propios 2013 $ 20.440.800 
Municipios - PASTO Propios 2014 $ 21.462.839 
Municipios - PASTO Propios 2015 $ 22.535.982 

Entidad pública 
designada ejecutora del 

proyecto 
MUNICIPIO DE PASTO NIT: 891280000-3 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes 
Aprobadas 

Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

 SGR 

Valor 
Aprobado 

Vig. 
Futura 

Aprobada 

Vr Aprobado Vig. Futura 
(1) 

Bienio en el que se recibe 
el bien o servicio(2): 

Página 23 de 25 



JSGR 

Acuerdo 046 

Diciembre 19 de 2016 

Departamentos — 
NARIÑO 

Fondo de  compensación 
regional 

2012 $2.245.557.882 NA $ 0 

Departamentos — 
NARIÑO 

Fondo de  
compensación 

regional 
2013 $ 329.759.968 NA $ 0 

Entidad pública 
designada 

ejecutora del 
proyecto 

MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO NIT: 
891280000-3 Valor 

SGR-FCR 60% $2.575.317.850 

APORTE COFINANCIADORES $1.191.873.718 

VALOR TOTAL OBRA $3.767.191.568 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 	NIT: 
800103923-8 Valor $240.507.086 FCR-60% 

Acuerdo de 
requisitos con 
que se aprobó 

Acuerdo 006 de 2012 

ARTICULO 3: CORRECCIÓN EL ACTA NO. 38 DEL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y 
DECISIÓN DE LA REGIÓN PACÍFICO 

3 JORGE MINISTERIO 	DE COORDINADOR NACIONAL 
EDUARDO VIVIENDA, 	CIUDAD DE 
RAMÍREZ Y TERRITORIO PROYECTOS 

El Señor Jorge Eduardo Ramírez Hincapié es delegado del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 

TITULO VI 
CIERRE DE PROYECTOS 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ARTÍCULO 1 preséntense al OCAD Región Pacífico el cierre a un proyecto de inversión comunicado por el 
Departamento del Valle del Cauca en calidad de entidad ejecutora: 

BPIN 

2013000030047 

NOMBRE DEL PROVECTO 

ESTUDIOS DE GESTION 
PREDIAL PARA LA 
CONSTRUCCION DE LA DOBLE 
CALZADA ENTRE MENGA 
CRUCERO DAPA, ANTIGUA VIA 
CALI-YUMBO, 
DEPARTAMENTO DEL VALLE 
DEL CAUCA 

VALOR DEL 
PROVECTO 

$ 200.000.000 

VALOR 
APROBADO 

SGR 

$ 200.000.000 

VALOR 
SALDO DE 

DEVOLUCION 

$ 159.977.197 

EJECUTOR 
DESIGNADO 

DEPARTAMEN 
TO DEL VALLE 

ENTIDAD QUE 
CONTRATO 

INTERVENTORIA 

DEPARTAMENTO 
DEL VALLE 

N° 
RESOLUCION 
DE CIERRE 

010-61-0599 
DE 

14-OCT-2016 

Página 24 de 25 



SCR 

 

 

tRe:  

  

      

      

TITULO VI 
DISPOSICIONES FINALES 

CLL 1. Cornuliquele el uu. 	do del presente A¿uerdó a cada una de las ertidades publicas 
ejecutoras y encaijadas cle adelantar la contratación de la interventorIa y a los beneficiarios de 

2. El presente Acuerdo ; 	parY de la fecha e su expedición. 

  

CCMUNIQUESE Y CUMPLASE 

ia ciudad de Sant:ago de Cái. iahe del Cauca a I 
oieciséis (2316). 

os diez y nueve (19) días del mes de Diciembre 

'ERTO p.jClOC'12SCIJERA 
?.ESIDEN E 

ÓRGANO COLE( IADO E ADMIN STRACION Y DECISIÓN 
REGIÓN PACÍ -IC0 

i,I.F.J.ANDRO BAR ERAS CORTES 
T CNICO 

11;:iGANC,  COL Li',IADO DE ADMI ISIRACICN Y DECISIÓN 
REGIÓN PAC FICO 

/ 

■.• • . • '1,1 

!1 5, 	 1 :;) 
AC:j:1 	 19/12/201 6) y No (;39 

:',11;ind 25 (it'' 25 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

